

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Outros Atos

 <p>MUNICÍPIO DE AVARÉ PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ SÃO PAULO 46.634.168/0001-50 DECRETO Nº 0005626/2019 Data 04/10/2019</p>								
DECRETO Nº 0005626/2019, de 04 outubro de 2019 - 0002257/2018.								
Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências								
O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.								
DECRETA:								
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de 635.000,00, distribuídos as seguintes dotações:								
SUPLEMENTAÇÕES								
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor				
0000501	070101.1012210092451 339039000000	DESP- REG.ADIANTAMENTO -SEC.SAUDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0131000	3.000,00				
0000502	070101.1012210092560 339030000000	DESPESA ADIANT.-TRANSP.DE PACIENTES MATERIAL DE CONSUMO	0131000	10.000,00				
0000503	070101.1012210092560 339039000000	DESPESA ADIANT.-TRANSP.DE PACIENTES OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0131000	62.000,00				
0000675	070115.1030210132012 449052000000	ATEND./TO EMERGENCIAL EM P.SOCORRO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0530003	100.000,00				
0000682	070115.1030210132372 339039000000	PROCEDIMENTOS HOSPITALAR - MAC OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0530003	60.000,00				
0002162	330405.1545150032173 339039000000	CONSERVACAO DE VIAS PUBLICAS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	400.000,00				
TOTAL:				635.000,00				
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:								
Suplementação: R\$ 635.000,00 (seiscentos e trinta e cinco mil reais)								
ANULAÇÕES								
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor				
0000470	070101.1012210092016 339030000000	REMOCAO PARA HOSPITAIS DA REGIAO MATERIAL DE CONSUMO	0131000	75.000,00				
0000691	070115.1030210132373 339039000000	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAL - MAC OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0530003	20.000,00				
0000697	070115.1030210132376 339039000000	PROC. AMBULATORIAL - MAC (COLEGIADO) OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0530003	140.000,00				
0002012	330201.1545150021157 449051000000	AÇÕES DE CONTROLE A EROSÃO OBRAS E INSTALAÇÕES	0111000	400.000,00				
TOTAL:				635.000,00				
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.								
<table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 50%; text-align: center;"> <hr style="width: 80%; margin: 0 auto;"/> <p>ELISANGELA MACIEL ROCHA CONTADORA</p> </td> <td style="width: 50%; text-align: center;"> <hr style="width: 80%; margin: 0 auto;"/> <p>ITAMAR DE ARAUJO SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA</p> </td> </tr> <tr> <td colspan="2" style="text-align: center; margin-top: 20px;"> <hr style="width: 80%; margin: 0 auto;"/> <p>JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE PREFEITO MUNICIPAL</p> </td> </tr> </table>					<hr style="width: 80%; margin: 0 auto;"/> <p>ELISANGELA MACIEL ROCHA CONTADORA</p>	<hr style="width: 80%; margin: 0 auto;"/> <p>ITAMAR DE ARAUJO SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA</p>	<hr style="width: 80%; margin: 0 auto;"/> <p>JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE PREFEITO MUNICIPAL</p>	
<hr style="width: 80%; margin: 0 auto;"/> <p>ELISANGELA MACIEL ROCHA CONTADORA</p>	<hr style="width: 80%; margin: 0 auto;"/> <p>ITAMAR DE ARAUJO SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA</p>							
<hr style="width: 80%; margin: 0 auto;"/> <p>JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE PREFEITO MUNICIPAL</p>								

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 502/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 173/18 – ATA DE REGISTRO: 598/18

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de estantes de aço para o Arquivo Municipal, conforme edital.

EMERSON LUIZ DA SILVA ME

Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
120 unid	Estantes de aço, chapa 22" (espessura mínima de 0,80mm) e colunas chapa 14 (espessura mínima de 1,95mm), tratamento fosfatizante antiferruginoso através de banhos químicos por imersão, pintura epóxi pó com secagem em estufa a 200 graus no mínimo, cor cinza claro, reforço com dois X em cada lateral e um X na parte de trás, com 07 prateleiras reguláveis, reforço em ômega no centro das prateleiras, medindo a estante aproximadamente 2,20 m x 0,42m x 0,92m, sendo admitida uma variação de até 0,5cm.	R\$ 597,30	R\$ 71.676,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/12/2018

PROCESSO: 503/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 174/18 – ATA DE REGISTRO: 591/18

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais elétricos para iluminação pública, conforme edital.

G5 SOLUÇÕES EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA EIRELI ME

LOTE 06 – REATORES E RELÊS – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	800 unid	Reator com ignitor, do tipo eletromagnético, com partida rápida, com fator potência alta, com capacidade para 250 watts, para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio, uso externo (norma ABNT NBR 13593).	R\$ 42,00	R\$ 33.600,00
02	125 unid.	Reator com ignitor, capacidade para 100w, para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio, uso externo (norma ABNT NBR 13593).	R\$ 26,49	R\$ 3.311,25
03	125 unid.	Reator com ignitor, capacidade para 150w, para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio, uso externo (norma ABNT NBR 13593).	R\$ 36,50	R\$ 4.562,50
04	625 unid.	Reator para lâmpada vapor de sódio 250w, uso interno.	R\$ 28,50	R\$ 17.812,50
05	1.250 unid	Relê fotoelétrico de baquelite com fotocélula, de 1.000w – 220 volts (norma ABNT NBR 5123).	R\$ 13,80	R\$ 17.250,00
06	500 unid.	Base para relê fotoelétrico, 1.000w, 220v (base para relê fotoelétrico de baquelite com fotocélula, de 1.000w – 220 volts) (norma ABNT NBR 5123).	R\$ 4,38	R\$ 2.190,00

Valor Global do Lote: R\$ 78.726,25

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/12/2018

PROCESSO: 503/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 174/18 – ATA DE REGISTRO: 588/18

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais elétricos para iluminação pública, conforme edital.

R. D. VELANI ELÉTRICA ME

LOTE 03 – FITA ISOLANTE - COTA PRINCIPAL

Item	Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	525 unid.	Rolos de fita isolante preta, sendo medida mínima do rolo de 19,0 mm x 20,0 m (comprimento) x 13,0 mm (espessura).	R\$ 3,33	R\$ 1.748,25

LOTE 05 – CINTAS - COTA PRINCIPAL

Item	Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	600 unid.	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono, laminado, fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado, com diâmetro de 180mm.	R\$ 22,22	R\$ 13.332,00
02	600 unid.	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono, laminado, fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado, com diâmetro de 210mm.	R\$ 25,52	R\$ 15.312,00
03	600 unid.	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono, laminado, fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado, com diâmetro de 220mm.	R\$ 28,82	R\$ 17.292,00
04	600 unid.	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono, laminado, fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado, com diâmetro de 230mm.	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00

Valor Global do Lote: R\$ 63.876,00

LOTE 08 – FITA ISOLANTE - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	175 unid.	Rolos de fita isolante preta, sendo medida mínima do rolo de 19,0 mm x 20,0 m (comprimento) x 13,0 mm (espessura).	R\$ 3,33	R\$ 582,75

LOTE 10 – CINTAS - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	200 unid.	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono, laminado, fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado, com diâmetro de 180mm.	R\$ 22,22	R\$ 4.444,00
02	200 unid.	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono, laminado, fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado, com diâmetro de 210mm.	R\$ 25,52	R\$ 5.104,00
03	200 unid.	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono, laminado, fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado, com diâmetro de 220mm.	R\$ 28,82	R\$ 5.764,00
04	200 unid.	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono, laminado, fornecida com parafusos e porcas em aço-	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00

	carbono, laminado ou trefilado e forjado, com diâmetro de 230mm.		
Valor Global do Lote: R\$ 21.292,00			

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 06/12/2018

PROCESSO: 503/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 174/18 – ATA DE REGISTRO: 590/18

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais elétricos para iluminação pública, conforme edital.

RIBEIRÃO VERDE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP

LOTE 01 – REATORES E RELÊS – COTA PRINCIPAL

Item	Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	2.400 unid	Reator com ignitor, do tipo eletromagnético, com partida rápida, com fator potência alta, com capacidade para 250 watts, para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio, uso externo (norma ABNT NBR 13593)..	R\$ 39,00	R\$ 93.600,00
02	375 unid.	Reator com ignitor, capacidade para 100w, para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio, uso externo (norma ABNT NBR 13593).	R\$ 29,00	R\$ 10.875,00
03	375 unid.	Reator com ignitor, capacidade para 150w, para ser utilizado em lâmpadas de vapor de sódio, uso externo (norma ABNT NBR 13593).	R\$ 35,00	R\$ 13.125,00
04	1.875 unid.	Reator para lâmpada vapor de sódio 250w, uso interno.	R\$ 40,16	R\$ 75.300,00
05	3.750 unid	Relê fotoelétrico de baquelite com fotocélula, de 1.000w – 220 volts (norma ABNT NBR 5123).	R\$ 11,00	R\$ 41.250,00
06	1.500 unid.	Base para relê fotoelétrico, 1.000w, 220v (base para relê fotoelétrico de baquelite com fotocélula, de 1.000w – 220 volts) (norma ABNT NBR 5123).	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
Valor Global do Lote: R\$ 240.000,00				

LOTE 04 – SOQUETES - COTA PRINCIPAL

Item	Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	150 unid.	Soquete de porcelana E40 para iluminação pública.	R\$ 4,20	R\$ 630,00
02	75 unid.	Soquete de porcelana E27 para iluminação pública.	R\$ 1,20	R\$ 90,00
Valor Global do Lote: R\$ 720,00				

LOTE 09 – SOQUETES - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	50 unid.	Soquete de porcelana E40 para iluminação pública.	R\$ 4,20	R\$ 210,00
02	25 unid.	Soquete de porcelana E27 para iluminação pública.	R\$ 1,20	R\$ 30,00
Valor Global do Lote: R\$ 240,00				

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 06/12/2018

PROCESSO: 503/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 174/18 – ATA DE REGISTRO: 587/18

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais elétricos para iluminação pública

pública, conforme edital.

SY LUX COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME
LOTE 07 – LÂMPADAS - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	2.050 unid.	Lâmpada valor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662).	R\$ 16,00	R\$ 32.800,00
02	300 unid.	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 100w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662).	R\$ 12,80	R\$ 3.840,00
03	300 unid.	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 150w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662).	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00
Valor Global do Lote: R\$ 40.090,00				

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 06/12/2018

PROCESSO: 503/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 174/18 – ATA DE REGISTRO: 589/18

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais elétricos para iluminação pública, conforme edital.

TARCILA FERNANDA PACHECO MARTINS DE ANDRADE ME
LOTE 02 – LÂMPADAS - COTA PRINCIPAL

Item	Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	6.150 unid.	Lâmpada valor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662).	R\$ 15,40	R\$ 94.710,00
02	900 unid.	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 100w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662).	R\$ 14,00	R\$ 12.600,00
03	900 unid.	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 150w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662).	R\$ 14,34	R\$ 12.906,00
Valor Global do Lote: R\$ 120.216,00				

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 06/12/2018

PROCESSO: 067/19 – PREGÃO PRESENCIAL: 028/19 – ATA DE REGISTRO: 099/19

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de massa asfáltica quente e emulsão asfáltica, conforme edital.

SEMAM TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unit.	Valor Global
01	3.000 toneladas	Massa asfáltica CBUQ concreto usinado a quente. Marca/Nome do Fabricante: Semam	R\$ 470,00	R\$ 1.410.000,00
02	30.000 litros	Emulsão asfáltica RR – 2C. Marca/Nome do Fabricante: Petrobras	R\$ 5,00	R\$ 150.000,00
Valor Global da Proposta: R\$ 1.560.000,00 (um milhão, quinhentos e sessenta mil reais)				

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 02/04/2019

PROCESSO: 074/19 – PREGÃO PRESENCIAL: 029/19 – ATA DE REGISTRO: 108/19

OBJETO: registro de preços para eventual contratação futura de empresa especializada para o fretamento diário de 01 (um) veículo tipo micro-ônibus com capacidade mínima de 30 (trinta) lugares, com motorista, para o transporte, de segunda a sábado, no município de Avaré, com saída às 06:00, 11:00, 13:00 e 18:00, para locomoção de funcionários e ferramentas do município, conforme edital.

RÁPIDO SUMARÉ LTDA

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO REGISTRADO

O valor global da ata de registro de preços é de R\$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais).

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/04/2019

PROCESSO: 060/19 – PREGÃO PRESENCIAL: 025/19 – ATA DE REGISTRO: 088/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de gasolina comum, etanol, óleo diesel comum e óleo diesel S-10 para abastecer os veículos da Frota Municipal, onde será em Regime de Comodato, conforme edital.

CIAPETRO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA

Item	Produto	Un.	Porcentagem de Desconto Oferecida sobre a Tabela de Levantamento de Preços (preço médio do consumidor) fornecida pela Agência Nacional do Petróleo (ANP) da semana anterior ao certame licitatório. A tabela de referência será a do município de Avaré.
1	Gasolina Comum – 225.000, sendo: Educação Gabinete = 12.000 Educação Convênio = 16.000 Secretaria de Serviços = 60.000 Gabinete = 15.000 Secretaria de Obras e Habitação = 1.500 Secretaria de Agricultura = 1.500 Secretaria de Indústria e Comércio = 2.000 Secretaria de Meio Ambiente = 10.000 Secretaria de Cultura = 2.500 Secretaria de Esportes = 2.500 Secretaria de Turismo = 1.500 Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social = 10.000 Secretaria de Planejamento e Transportes = 5.000 Central de Alimentação = 1.500 Secretaria de Saúde Gabinete = 40.000 Vigilância Sanitária = 9.000 Vigilância Epidemiológica = 5.000 PSF = 4.000 CEO = 6.000 CAPS = 6.000 CEREST = 12.000 DST = 2.000	L	4%
2	Etanol comum 240.000, sendo: Educação Gabinete = 12.000 Educação Convênio = 25.000 Secretaria de Serviços = 40.000 Gabinete = 4.000 Secretaria de Agricultura = 2.000 Secretaria de Indústria e Comércio = 2.000 Secretaria de Meio Ambiente = 8.000 Secretaria de Cultura = 2.500 Secretaria de Esportes = 2.000 Secretaria de Turismo = 1.500 Secretaria de Assistência e	L	4%

	Desenvolvimento Social = 16.000 Secretaria de Planejamento e Transportes = 5.000 Central de Alimentação = 2.000 Secretaria de Saúde Gabinete = 60.000 Vigilância Sanitária = 15.000 Vigilância Epidemiológica = 5.000 PSF = 12.000 CEO = 6.000 CAPS = 10.000 CEREST = 8.000 DST = 2.000		
3	Diesel comum 295.000, sendo: Educação Convênio = 60.000 Secretaria de Serviços = 170.000 Secretaria de Agricultura = 15.000 Secretaria de Meio Ambiente = 35.000 Secretaria de Turismo = 1.500 Secretaria de Saúde Gabinete = 10.000 SAMU = 3.500	L	6%
4	Diesel S-10 450.000, sendo: Educação Convênio = 280.000 Secretaria de Meio Ambiente = 35.000 Secretaria de Esportes = 15.000 Secretaria de Planejamento e Transportes = 2.000 Central de Alimentação = 3.000 Secretaria de Serviços = 25.000 Secretaria de Saúde Gabinete = 65.000 SAMU = 15.000 DST = 5.000 Agricultura = 5.000	L	6%

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/03/2019

PROCESSO: 057/19 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 023/19 – **ATA DE REGISTRO:** 087/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de placas de inauguração em aço escovado, conforme edital.

DRS ENGENHARIA DE PLACAS E GRANITOS EIRELI ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário
01	30	Placas de Inauguração: de baixo relevo, com pintura em uma cor, de aço escovado inox, fotocorrosão colorido, 4 furos e aplicação do Logo do Governo Municipal e Brasão do Município de Avaré em metal, colorido em alto relevo. As placas deverão incluir parafusos de acabamento, com buchas para fixação. Nas medidas 60X80X0,12 cm (largura X altura X espessura).	\$ 945,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/03/2019

PROCESSO: 554/18 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 196/18 – **ATA DE REGISTRO:** 636/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de marmitas para o SAMU, CAPS, Vigilância Sanitária e Vigilância Epidemiológica, conforme edital.

VANESSA APARECIDA CUNHA SAVAROLI 32420699866

Lote 01 - SAMU
Fornecimento Diário inclusive sábados, domingos e feriados

Almoço e jantar: 11h30/12h00 e 19h00/19h30					
Quantidades diárias variam conforme a escala de plantão					
Consumo	Dia	Mensal	Anual	Valor Unitário	Valor Total
Marmitas Tamanho P – Almoço	15	450	5.400	R\$ 9,96	R\$ 53.784,00
Marmitas tamanho P – Jantar	12	360	4.320	R\$ 9,96	R\$ 43.027,20
Valor Total do Lote: R\$ 96.811,20					

Lote 02 - CAPS					
Fornecimento em dias úteis					
Almoço: horário 11h30;12h00					
Quantidades diárias variam conforme o número de pacientes atendidos					
Consumo	Dia	Mensal	Anual	Valor Unitário	Valor Total
Marmitas Tamanho P	25	550	6.600	R\$ 9,96	R\$ 65.736,00
Valor Total do Lote: R\$ 65.736,00					

Lote 03 – VIGILÂNCIA SANITÁRIA			
Fornecimento somente nas Campanhas de vacinação – datas a definir			
Almoço horário: 11h30/12h00			
Consumo	Anual	Valor Unitário	Valor Total
Marmitas Tamanho P	600	R\$ 9,96	R\$ 5.976,00
Refrigerante 350ml – lata	600	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
Valor Total do Lote: R\$ 8.136,00			

Lote 04 – VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA			
Fornecimento somente nas campanhas de vacinação – datas a definir			
Almoço horário: 11h30/12h00			
Consumo	Anual	Valor Unitário	Valor Total
Marmitas Tamanho P	450	R\$ 9,96	R\$ 4.482,00
Refrigerante 350ml – lata	450	R\$ 3,60	R\$ 1.620,00
Valor Total do Lote: R\$ 6.102,00			

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 28/12/2018

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação e fornecimento de equipamento de sonorização para o 37º Festival Avarense de Música Popular -Fampop 2019, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Cultura.

Fornecedor: Ronald Protes

Empenho(s): 17135, 17257/2019

Valor: R\$ 27.949,00

Avaré, 04 de outubro de 2019

DIEGO BERALDO

Secretário Municipal de Cultura